
12  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.210 Terça-feira, 06 DE DEZEMBRO DE 2022

na Divisão de Saúde do Trabalhador, goze de Licença Prêmio, que lhe foi 
concedida através da PORTARIA Nº. 151/27.01.2022, publicado no Diário 
Oficial do Estado do Pará n°. 34.848/31.01.2022, correspondente ao Triênio 
de 06.08.2015 a 05.08.2018, no período de 09.01.2023 a 07.02.2023.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de 
Estado de Saúde Pública em: 05.12.2022.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA Nº 1.478 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2022- DGTES
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de 
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº. 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do 
processo nº. 2022/1206434.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810 de 24.01.1994, a 
servidora LUCIANA BARROS DA SILVA, matrícula nº. 54184514/2, cargo de 
Agente Administrativo, Regime Jurídico de Estatutário Efetivo, Lotada na 
Divisão de Saúde do Trabalhador, goze de Licença Prêmio, 02 (dois) meses 
de Licença Prêmio, correspondente ao Triênio de 10.03.2008 a 09.03.2011.
AUTORIZAR que a servidora goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 02.01.2023 a 31.01.2023, no total de 30 (trinta) dias.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de 
Estado de Saúde Pública em: 05.12.2022.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA Nº 1.479 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2022 – DGTES
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de 
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº. 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do 
processo nº 2022/1119258.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810 de 24.01.1994, a 
servidora CLAUDIA PIRES ROTHBARTH, matrícula nº. 5878594/2, cargo de 
Odontólogo, Regime Jurídico de Estatutário Efetivo, com lotação Provisória, 
goze de Licença Prêmio, 02 (dois) meses de Licença Prêmio, corresponden-
te ao Triênio de 01/03/2013 à 28/02/2016.
AUTORIZAR que a servidora goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 02/01/2023 à 02/03/2023, no total de 60 (sessenta) dias.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de 
Estado de Saúde Pública em: 05.12.2022.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA Nº 081 DE 16 DE NOVEMBRO DE 2022
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de 
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº. 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do 
processo PAE nº. 2022/1028209.
RESOLVE:
DETERMINAR, de comum acordo, que a servidora CLAUDEANE ALVES LIMA 
DE CARVALHO, matrícula nº. 57209268/1, cargo de Agente de Arte Pratica, 
regime jurídico de Estatutário Efetivo, lotado no 11º Centro Regional de 
Saúde – Marabá, goze de Licença Prêmio, que lhe foi concedida através da 
PORTARIA Nº. 014/07.02.2019, publicada no DOE nº 33.834/26.03.2019, 
correspondente ao Triênio de 07.07.2011 a 06.11.2014, no período de 
09.01.2023 a 07.02.2023, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 05.12.2022.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA Nº 1.491 DE 21 DE NOVEMBRO DE 2022- DGTES
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de 
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº. 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do 
processo nº. 2022/1414715.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810 de 24.01.1994, a 
servidora MILENA ELIAS DIAS, matrícula nº. 54185545/2, cargo de Aten-
dente de Consultório Dentário, Regime Jurídico de Estatutário Efetivo, Lo-
tada na Diretoria Técnica, goze de Licença Prêmio, 02 (dois) meses de 
Licença Prêmio, correspondente ao Triênio de 13.06.2008 a 12.06.2011.
AUTORIZAR que a servidora goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 02.01.2023 a 31.01.2023, no total de 30 (trinta) dias.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de 
Estado de Saúde Pública em: 05.12.2022.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA Nº. 1.496 DE 21 DE NOVEMBRO DE 2022 - DGTES/SESPA.
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de 
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº. 039/03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando os termos do 
processo nº. 2022/914940.
RESOLVE:
DETERMINAR, de comum acordo, que a servidora SELMA WANILDA SANTOS 
REGATEIRO, matrícula nº. 81418/1, cargo de Agente Administrativo, 
Regime Jurídico de Estatutário Efetivo, lotada na Divisão de Ações a 
Grupos Prioritários, goze de Licença Prêmio, que lhe foi concedida através 
da PORTARIA Nº. 1.448/18.12.2020, publicado no Diário Oficial do Estado 
do Pará n°. 34.466/20.01.2021, correspondente ao Triênio de 09.01.1990 
a 08.01.1993, no período de 01.12.2022 a 30.12.2022.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de 
Estado de Saúde Pública em: 05.12.2022.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

PORTARIA Nº. 1.503 DE 21 DE NOVEMBRO DE 2022 - DGTES/SESPA.
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de 
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº. 039/03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando os termos do 
processo nº. 2022/1419783.
RESOLVE:
DETERMINAR, de comum acordo, que a servidora KATIA DOS SANTOS 
PERDIGÃO, matrícula nº. 55589801/1, cargo de Agente de Portaria, 
Regime Jurídico de Estatutário Efetivo, lotada no Gabinete do Secretário 
com atuação na Comissão Permanente de Licitação, goze de Licença 
Prêmio, que lhe foi concedida através da PORTARIA Nº. 235/23.04.2013, 
publicado no Diário Oficial do Estado do Pará n°. 32.388/02.05.2013, 
correspondente ao Triênio de 16.07.2007 a 15.07.2010, no período de 
02.01.2023 a 31.01.2023.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de 
Estado de Saúde Pública em: 05.12.2022.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA Nº 1.505 DE 22 DE NOVEMBRO DE 2022- DGTES
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de 
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº. 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do 
processo nº. 2022/1427019.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810 de 24.01.1994, a 
servidora JACYLEIA ALVES DE SOUZA, matrícula nº. 5156106/2, cargo de 
Assistente Social, Regime Jurídico de Estatutário Efetivo, Lotada na Uni-
dade de Reabilitação Psicossocial com atuação no Propaz, goze de Licença 
Prêmio, 02 (dois) meses de Licença Prêmio, correspondente ao Triênio de 
08.11.2017 a 07.11.2020.
AUTORIZAR que a servidora goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 02.01.2023 a 31.01.2023, no total de 30 (trinta) dias.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de 
Estado de Saúde Pública em: 05.12.2022.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA Nº. 1.497 DE 21 DE NOVEMBRO DE 2022 - DGTES/SESPA.
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de 
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº. 039/03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando os termos do 
processo nº. 2022/1388603.
RESOLVE:
DETERMINAR, de comum acordo, que a servidora ANDREA QUEIROZ E 
SILVA, matrícula nº. 5447003/4, cargo de Médico, Regime Jurídico de 
Estatutário Efetivo, lotada na Unidade de Reabilitação – Psicossocial com 
atuação no Propaz, goze de Licença Prêmio, que lhe foi concedida através 
da PORTARIA Nº. 1.556/09.12.2021, publicado no Diário Oficial do Estado 
do Pará n°. 34.803/20.12.2021, correspondente ao Triênio de 01.12.2011 
a 30.11.2014, no período de 02.01.2023 a 31.01.2023.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de 
Estado de Saúde Pública em: 05.12.2022.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA Nº. 1.502 DE 21 DE NOVEMBRO DE 2022 - DGTES/SESPA.
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de 
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº. 039/03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando os termos do 
processo nº. 2022/1408118.
RESOLVE:
DETERMINAR, de comum acordo, que a servidora KARINA FONSECA 
KALIL PANTOJA, matrícula nº. 5887305/2, cargo de Consultor Jurídico 
do Estado, Regime Jurídico de Estatutário Efetivo, lotada no Gabinete 
do Secretário, goze de Licença Prêmio, que lhe foi concedida através da 
PORTARIA Nº. 045/02.02.2010, publicado no Diário Oficial do Estado do 
Pará n°. 31.601/05.02.2010, correspondente ao Triênio de 26.09.2002 a 
25.09.2005, no período de 10.01.2023 a 08.02.2023.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de 
Estado de Saúde Pública em: 05.12.2022.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA Nº. 1.499 DE 21 DE NOVEMBRO DE 2022 - DGTES/SESPA.
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de 
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº. 039/03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando os termos do 
processo nº. 2022/1400258.
RESOLVE:
DETERMINAR, de comum acordo, que o servidor FRANK ROBERT SILVA 
DE QUEIROZ, matrícula nº. 5585023/3, cargo de Agente Administrativo, 
Regime Jurídico de Estatutário Efetivo, lotado no Departamento de Controle 
de Endemias, goze de Licença Prêmio, que lhe foi concedido através da 
PORTARIA Nº. 1.538/01.12.2021, publicado no Diário Oficial do Estado do 
Pará n°. 34.803/20.12.2021, correspondente ao Triênio de 19.07.2014 a 
18.07.2017, no período de 02.01.2023 a 31.01.2023.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de 
Estado de Saúde Pública em: 05.12.2022.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.


